
Onderwerp: Zienswijze wijzigingsbesluit Regeling BVO DRAN 
 
 
Ons kenmerk: 2023-056832 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 28 november 2023; 
 
gelet op artikel(en) 1, lid 3 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
b e s l u i t : 
 
1. Kennis te nemen van het ontwerp wijzigingsbesluit Regeling BVO DRAN. 
2. De zienswijze op het ontwerp wijzigingsbesluit Regeling BVO DRAN gewijzigd vast te 
stellen 
- door de zin “Dat in het kader van de actieve informatieplicht de agenda’s en stukken van de 
vergaderingen van het bestuur van de BVO DRAN zoveel als mogelijk voorafgaand digitaal 
via de griffie aan de raden worden gestuurd” te wijzigen in “Dat in het kader van de actieve 
informatieplicht de agenda’s en stukken van de vergaderingen van het bestuur van de BVO 
DRAN voorafgaand digitaal via de griffies aan de raden wordt gestuurd zoals dat ook voor de 
aangesloten gemeenten gebruikelijk is op grond van de gemeentewet en de wet open 
overheid.” 
 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 12 december 2023. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 
  



A M E N D E M E N T 
 
 

Dit amendement hoort bij raadsvoorstel Zienswijze wijzigingsbesluit BVO DRAN (2023-056832) 
 
De volgende partijen dienen een aanpassing op het voorgestelde besluit in: 
 
Aad Noordermeer, Burgerbelangen Overbetuwe 
 
Luca Consoli, CDA 
 
Gerdien Maaijen, CU 
 
Thijme Hoffmann, GL 
 
 
 
We stellen de raad voor om het volgende besluit te nemen: 
 
Het concept-raadsbesluit bij punt 2 als volgt aan te passen: 
 
2. De zienswijze op het ontwerp wijzigingsbesluit Regeling BVO DRAN gewijzigd vast te 
stellen door de zin “Dat in het kader van de actieve informatieplicht de agenda’s en stukken 
van de vergaderingen van het bestuur van de BVO DRAN zoveel als mogelijk voorafgaand 
digitaal via de griffie aan de raden wordt gestuurd.” te wijzigen in “Dat in het kader van de 
actieve informatieplicht de agenda’s en stukken van de vergaderingen van het bestuur van 
de BVO DRAN voorafgaand digitaal via de griffies aan de raden wordt gestuurd zoals dat 
ook voor de aangesloten gemeenten gebruikelijk is op grond van de gemeentewet en de wet 
open overheid.” 
 
Dit is waarom we dit willen:  
Voor verlengd openbaar bestuur, zoals gemeenschappelijke regelingen, zijn qua (actieve) 
openbaarheid dezelfde regels van toepassing als voor lokaal openbaar bestuur en die willen 
we ook op dezelfde manier toepassen. Dit sluit ook aan bij hoe het is geregeld in de Woo, zie 
hoofdstuk 3 van de VNG-handreiking van Wob naar Woo1.  
De informatiepositie van gemeenteraden dient bij verlengd openbaar bestuur gelijk te zijn 
aan die bij lokaal openbaar bestuur. 
 
Dit hebben we besloten in de openbare vergadering van 12 december 2023. 
 
 
Dit was hoe de partijen stemden: 
 
GBO:   voor 8 tegen 0 
CDA:  voor 5 tegen 0 
D66: voor 3 tegen 0 
BOB: voor 2 tegen 0 
VVD: voor 3 tegen 0 
GL: voor 2 tegen 0 
PvdA: voor 1 tegen 0 
CU: voor 1 tegen 0 
 

 
1 Van Wob naar Woo - tweede druk (vng.nl) 



Totaal: voor 25 tegen 0 
 
Hiermee is dit amendement wel aangenomen. 
   
     
  
drs. D.E. van der Kamp  
griffier  
R.P. Hoytink-Roubos   

voorzitter 
  



 

Dorpsstraat 67, Elst/Postbus 11, 6660 AA Elst  T 14 0481  4/5 
E info@overbetuwe.nl  www.overbetuwe.nl  NL03BNGH0285092030  
KvK nummer 51178567 Btw nr NL809032375B01 

 
   

Het bestuur van de BVO DRAN 
t.a.v. dhr. M. Van den Beucken 
Postbus 9200 
6800 AH Arnhem 

 

Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Datum Verzonden d.d. 
   12 december 2023  
Onderwerp: Behandeld door Telefoonnummer Bijlage(n) 
Zienswijze ontwerp wijzigingsbesluit 
Regeling BVO DRAN 

Eelco Kroos 0481 - 362 105  

 
 
Geachte heer Van den Beucken, 
 
Op 25 oktober 2023 ontvingen wij het ontwerp wijzigingsbesluit met betrekking tot de 
Gemeenschappelijke regeling Bedrijfsvoeringsorganisatie Doelgroepenvervoer Regio 
Arnhem-Nijmegen (BVODRAN). U verzocht de gemeenteraad zijn zienswijze over het 
ontwerp wijzigingsbesluit schriftelijk aan u kenbaar te maken.  
 
De gemeenteraad van de Overbetuwe heeft het ontwerp wijzigingsbesluit in zijn vergadering 
van 12 december 2023 besproken en daarop de volgende zienswijze vastgesteld. 
 
De raad verzoekt u om in de gewijzigde Gemeenschappelijke regeling BVO DRAN de 
volgende punten op te nemen: 

- Dat de deelnemende raden vooruitlopend op de conceptbegroting voor het einde van 
het daaraan voorafgaande jaar (november/december) een kaderbrief ontvangen. 

- Dat de deelnemende raden in de gelegenheid worden gesteld om een zienswijze op 
de kaderbrief in te dienen. 

- Dat de conceptbegroting voor 1 april aan de raden wordt toegestuurd in plaats van de 
wettelijke termijn van 30 april, zodat de zienswijze tijdig voor het zomerreces door de 
raad kan worden behandeld en ingediend. 

- Dat in het kader van de actieve informatieplicht de agenda’s en stukken van de 
vergaderingen van het bestuur van de BVO DRAN voorafgaand digitaal via de griffies 
aan de raden wordt gestuurd zoals dat ook voor de aangesloten gemeenten 
gebruikelijk is op grond van de gemeentewet en de wet open overheid. 

 
We zien graag uw reactie op de zienswijze tegemoet. 
 
 
 
Hoogachtend, 
 
 
de raad, 
de griffier, de voorzitter,  



 

onskenmerk  5/5 
 

 
 
 
drs. D.E. van der Kamp 

 
 
 
Patricia Hoytink-Roubos 

 
 
 


